
Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2025 | ANO II | EDIÇÃO Nº 144



SUMÁRIO
Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 

Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 
Portarias 3 ................................................................................................................................ 

Segunda-feira, 28 de julho de 2025
Ano II | Edição nº 144



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano II | Edição nº 144 | Página 3 de 7

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 154/2025, DE 25 DE JULHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Auxiliar de Serviços Gerais (Educação/Merenda) e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. ELIZÂNGELA MARIA DA SILVA, portadora do CPF nº 
***.100.348-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (EDUCAÇÃO/MERENDA), 
referência 16 da Escala de Vencimentos; a partir de 14 de julho de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 14 de julho de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 25 de julho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano II | Edição nº 144 | Página 4 de 7

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 155/2025, DE 25 DE JULHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Auxiliar de Serviços Gerais (Educação/Merenda) e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. MICHELI CRISTINA DA SILVA MELO, portadora do CPF nº 
***.972.778-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (EDUCAÇÃO/MERENDA), 
referência 16 da Escala de Vencimentos; a partir de 14 de julho de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 14 de julho de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 25 de julho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano II | Edição nº 144 | Página 5 de 7

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 156/2025, DE 25 DE JULHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Auxiliar de Serviços Gerais (Educação/Merenda) e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. CRISTIANE MARIA DA SILVA CUSTÓDIO, portadora do CPF nº 
***.072.598-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (EDUCAÇÃO/MERENDA), 
referência 16 da Escala de Vencimentos; a partir de 16 de julho de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 16 de julho de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 25 de julho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano II | Edição nº 144 | Página 6 de 7

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Praça Dona Esméria Ribeiro do Valle Figueiredo nº. 65 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 157/2025, DE 25 DE JULHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Professor de Ensino Básico I e II e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. JOÃO DANIEL REHDER PEDROZA DE OLIVEIRA, portador do CPF 
de nº ***.736.808-**, aprovado no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer 
temporariamente, com regência pela C.L.T., o cargo de PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO I E II, 
recebendo o valor de R$ 26,45 (vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos) por hora/aula; a 
partir de 23 de julho de 2025. 
 

Art. 2º - A jornada semanal não poderá ultrapassar 30 horas/aulas, conforme Edital do 
Processo Seletivo nº 01/2025. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, com seus efeitos retroagidos a 23 de julho de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 25 de julho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE TAPIRATIBA Segunda-feira, 28 de julho de 2025 Ano II | Edição nº 144 | Página 7 de 7

Município de Tapiratiba - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de  

TAPIRATIBA  

                       

 

Avenida da Saudade nº. 265 - Centro - CEP. 13.760-000 – Fone (19) 3657-9800 

CNPJ 45.742.707/0001-01 email: secretaria@tapiratiba.sp.gov.br – home page: www.tapiratiba.sp.gov.br 

 

PORTARIA Nº 158/2025, DE 25 DE JULHO DE 2025 
 

Dispõe sobre nomeação de Monitora de Apoio Escolar e dá outras providências. 
 

RAMON JESUS VIEIRA, Prefeito Municipal de Tapiratiba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, pela presente Portaria, 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear a Sr(t)a. ARIELA CIPOLINI MAGUIM, portadora do CPF nº 
***.031.158-**, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2025, para exercer temporariamente, 
com regência pela C.L.T., o cargo de MONITORA DE APOIO ESCOLAR, referência 27 da Escala 
de Vencimentos; a partir de 28 de julho de 2025. 
 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, os efeitos desta Portaria entrarão em 
vigor a partir de 28 de julho de 2025. 
 

Prefeitura Municipal de Tapiratiba, 25 de julho de 2025. 
 

 

RAMON JESUS VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2025-07-25T22:31:30+0000
	MUNICIPIO DE TAPIRATIBA:45742707000101 1




